
Otwartość sprzyja wzrostowi gospodarczemu i prowadzeniu biznesu. Badania przeprowadzone
przez Open for Business w Europie Środkowo-Wschodniej, których wyniki opublikowano w 2021 r.,
ukazały, że całe polskie społeczeństwo może zyskać na pełniejszym poszanowaniu praw osób
LGBTQ+ w kraju. 

Od 2021 r. - między innymi w kontekście ostatnich wyborów parlamentarnych w Polsce -
środowisko biznesowe, władze i organizacje pozarządowe podejmują kolejne kroki w kierunku
poprawy społeczności LGBTQ+. Mimo to sytuacja prawna w kraju wciąż pozostawia wiele do
życzenia, a Polska nadal znajduje się w ogonie rankingu państw UE pod względem umocowania
praw osób LGBTQ+ w przepisach. Wpływa to negatywnie na wzrost gospodarczy kraju i
odzwierciedlone jest we wskaźnikach dotyczących innowacyjności, czy PKB per capita.

Nowe badania Open for Business wskazują, że poprawa praw LGBTQ+ poprzedza – i pozwala
skutecznie przewidywać – wzrost kluczowych wskaźników ekonomicznych. Dlatego też niezwykle
ważne jest, aby Polska podejmowała działania w celu zapewnienia środowiska regulacyjnego
sprzyjającego poszanowaniu praw osób LGBTQ+. Pozwoli to utrzymać wzrost i status wiodącej
gospodarki w regionie Europy Środkowo-Wschodniej.

Każdego roku dyskryminacja osób LGBTQ+ kosztuje polską gospodarkę do 34,89 mld zł (1,07% PKB
kraju). Kwota ta uwzględnia lukę płacową spowodowaną dyskryminacją i nierówności w ochronie
zdrowia zdrowia, których doświadczają osoby LGBTQ+ z powodu dyskryminacji. Wartość ta
wzrosła od szacowanego kosztu z 2021 r., który wynosił 0,43% PKB Polski. 

W raporcie piszemy także o dodatkowych wyzwaniach i możliwościach ekonomicznych i
biznesowych związanych z sytuacją osób LGBTQ+ w Polsce. Są to:

Drenaż mózgów - Według danych z 2022 r. zgromadzonych przez Bank Światowy i platformę
LinkedIn Polska traci wysoko wykwalifikowane osoby pracownicze, ponieważ decydują się one na
pracę w krajach bardziej otwartych i inkluzywnych wobec osób LGBTQ+.
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Innowacyjność i PKB per capita - Polska
pozostaje w tyle za krajami Grupy
Wyszehradzkiej pod względem kluczowych
wskaźników ekonomicznych, PKB per capita i
innowacyjności. Raport pokazuje, że poprawa
praw osób LGBTQ+ poprzedza – i przewiduje –
poprawę obu wskaźników ekonomicznych.
Sugeruje to, że poprawa praw osób LGBTQ+
pozwoli na umocnienie kondycji gospodarczej i
innowacji w Polsce, na czym skorzystałoby całe
społeczeństwo, również na poziomie
indywidualnym. W rzeczywistości analiza regresji
danych PKB pokazuje, że 10% wzrost praw osób
LGBTQ+ wiąże się ze wzrostem PKB na
mieszkańca o 3693 USD.

Wśród istotnych inicjatywy z udziałem sektora prywatnego skierowanych do opinii publicznej w
Polsce wymienić należy między innymi: 

„Bezpieczne przystanie: Po co mówić o osobach LGBT+ w miejscu pracy?”: raport powstały przy
współpracy Skanska i Stowarzyszenia Miłość Nie Wyklucza

List otwarty podpisany przez 30 osób liderskich ze środowiska biznesowego w Polsce,
koordynowany przez sieć QUEER+ COLLAB (dawniej LGBTQ+ Network of Networks). Podpisani
zobowiązali się do podjęcia konkretnych działań w celu wsparcia osób pracowniczych LGBTQ+ i
współpracy z organizacjami pozarządowymi w celu wspólnego tworzenia rozwiązań mających
na celu poprawę sytuacji społeczności LGBTQ+

List otwarty ponad 40 osób eksperckich w dziedzinach prawa i ekonomii, wzywających do
zapewnienia równości małżeńskiej opublikowany w 2022 r. 

Objaśnienie: Ponieważ niższy ranking GII oznacza wyższy poziom
innowacyjności, wykres pokazuje, że Polska pozostaje w tyle za krajami

Grupy Wyszehradzkiej

Otwarte przedsiębiorstwa radzą sobie lepiej niż
konkurencja - W publikacji Investor’s Guide z 2024 r.
autorstwa Open for Business przedstawiono wyniki analizy
wyników 290 firm z Australii, Niemiec, Wielkiej Brytanii i
Stanów Zjednoczonych – kluczowych krajów
inwestycyjnych dla Polski. Wykazano, że firmy, które są
transparentne w kwestii inkluzywności wobec osób
LGBTQ+, mają lepsze wyniki finansowe, lepszą reputację
marki i są bardziej atrakcyjne dla utalentowanych ludzi.

Pełny raport zostanie opublikowany w grudniu na stronie www.open-for-business.org/poland 


